

Islamisk Kultur Center – Trosgrundlag

Islamisk Kultur Centers er et sunnimuslimsk samfund, også kendt som "ahl-i sunnet ve-l cema'at", hvor de fleste medlemmer følger Hanefi-lovens skole i sin religiøse praksis. Trosgrundlagene deles op seks grupper.

De seks trosartikler:

1. Troen på Allah

Allah eksisterer og besidder alle de guddommelige egenskaber hver i sin perfekte og unikke form. Desuden er Allah fri for alle svagheder og fejl.

2. Troen på Allah's engle

Englene er skabt af nûr (lys). De er åndelige væsener, der kan antage enhver form, de ønsker. De er hverken mænd eller kvinder. De adlyder Allah, uafhængig af ordren. De behøver hverken spise eller drikke, og de bliver ikke trætte. Nogle engle er pålagt opgaver i himlen, nogle på. Kun Allah kender det nøjagtige antal af englene. Fire højtstående engle er englenes profeter.

3. Troen på Allah's profeter

Profeterne er udvalgte individer, som blev sendt af Allah for at overbringe Allah's dîn, befalinger, forbud og nyheder til Hans tjenere. Profeterne medvirkede til at vende mennesket væk fra korruption såsom at knytte partnere til Allah eller tilbede afguder og vejlede sande troende til lykke både i denne verden og i det hinsidige.

4. Troen på Allah's bøger

af og til åbenbarede Allah guddommelige bøger til sine tjenere gennem sine profeter. Således kunne Allah meddele menneskeheden sine ønsker, befalinger, forbud og generelt sin guddommelige visdom.

De samlede antal bøger og sider, der blev åbenbaret for profeterne ved hjælp af den store og respekteret engel Jibrîl er 104. hundred sider og 4 bøger. Bøgerne hedder Tawrât, Zebûr, Injîl og Kur'ân.

5. Troen på dommedagen

Troen på dommedagen er med andre ord, det er at tro på de emner, der vedrører livet efter døden, herunder blæsning af Sûr (trompet), opstandelse af de døde fra deres grave, gerningsbogen, forsamling i det hinsidige til den endelige dom, afhøring, vejning af gerningerne på Mizan (skalaen), Shafâ'at (forbøn), Sirât (broen), Al-Kawsar (bassinet), Jannat (paradiset) og Jahannam (helvede).

6. Troen på skæbnen

Fri vilje er en autoritet og ønske givet til et menneske af Allah. Denne begrænsede viljestyrke er dog af stor betydning. For hvis man bruger ens frie vilje til det gode, skaber Allah den gode handling. På den anden side, hvis man bruger det til ondskab, bringer Allah den onde handling til eksistens.

Skæbne er den guddommelige erklæring om, at alle begivenheder, enten gode eller dårlige, fra før evighed til evighed, er dekretet af Allah, og han har fuld viden om dem alle.

Det betyder ikke at Allah begrænser vores handlinger til hans egen vilje. Allah kender både fortiden og fremtiden og kan derfor se vær et individuelt menneskes liv og planer. Dermed skabe skæbnen.